АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.10.2013 № 1762-адм

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений   города  Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений города Смоленска, установленные постановлением Администрации города Смоленска от 01.12.2008 № 1962-адм «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений   города  Смоленска», увеличенные постановлениями Администрации города Смоленска от 15.02.2011 № 246-адм «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений города Смоленска», от 02.11.2011 № 2109-адм «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений города Смоленска», от 03.12.2012 № 2147-адм    «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений города Смоленска».
2. Повысить с 1 сентября 2013 года в 1,1 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и должностей работников культуры, искусства и кинематографии.

2
3. Повысить с 1 сентября 2013 года в 1,15 раза базовую единицу, используемую для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы и программы дошкольного образования.
4. Установить, что при повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений города Смоленска и базовых единиц, используемых для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с пунктами 1-3 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля.
5. Повысить фонды оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры в размерах, необходимых для реализации Указа Президента Российской Федерации от        7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на 2013 год в пределах сумм, выделенных в рамках межбюджетных трансфертов.
6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска								  Н.Н. Алашеев
[bookmark: _GoBack]